
 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ + (ΕΚΤ+) 

 
 ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ  
(Ως προς το ονοματεπώνυμο και το    
πατρώνυμο)  
        Θεσσαλονίκη, 09/01/2024  
 
             Ο Διευθυντής της  
Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 
  
       Δρ. Χρήστος Ν. Ρουμπίδης  

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
 

 

                         Θεσσαλονίκη: 08-01-2024 

                          Αρ. πρωτ.: 193 

Ταχ. Δ/νση : Κολοκοτρώνη 22, 
Σταυρούπολη 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ Τ.Κ. - Πόλη : 56 430, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες : Γ.Καδρή 
Τηλέφωνο : 2310 587994 
e-mail : mail@dide-v.thess.sch.gr  
Ιστοσελίδα : http://dide-v.thess.sch.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση τοποθέτησης-διάθεσης αναπληρωτών Εκπαιδευτικών σε Σ.Κ.Α.Ε. της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, για το σχ. έτος 2023-2024, 

στο πλαίσιο της Πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος 

διδασκαλίας σε πανελληνίως εξεταζόμενα μαθήματα που δε διδάσκονται ενδοσχολικά» με 

κωδικό ΟΠΣ 6001780, του Προγράμματος  «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», 

ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

Έχοντας υπόψη:  

mailto:mail@dide-v.thess.sch.gr
http://dide-v.thess.sch.gr/
ΑΔΑ: 92ΛΤ46ΝΚΠΔ-Γ25



 

1. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 191/08-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΖΕΥ46ΝΚΠΔ-ΗΦ3) Απόφαση πρόσληψης της ΔΔΕ 

Δυτικής Θεσσαλονίκης  των εκπαιδευτικών στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

2. Την υπ. αριθ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (ΦΕΚ 3344/τ. Β’/10-08-2020) ΥΑ «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)».  

3. Τη με υπ' αριθ. 4001/01.08.2023 (ΑΔΑ: 60ΩΠ46ΝΚΠΔ-Χ25) Απόφαση περί Ορισμού των 

Διευθυντών των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως υπευθύνων μισθοδοσίας και 

εκκαθαριστών των μηνιαίων αποδοχών των εκπαιδευτικών και των Υ.Σ.Κ.Α.Ε. που 

απασχολούνται στην οικεία Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο πλαίσιο της 

Πράξης.  

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 101847/01-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΤΧΕΗ-02Ν) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε 

πανελληνίως εξεταζόμενα μαθήματα που δε διδάσκονται ενδοσχολικά», με κωδικό ΟΠΣ 

6001780, του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-

2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 114366/ΓΔ4/12-10-2023 (ΦΕΚ 5988/τ.Β΄/13-10-2023) Υπουργική 
Απόφαση με τίτλο «Οργάνωση και λειτουργία σχολικών κέντρων αντισταθμιστικής 
εκπαίδευσης ως προς την Ενισχυτική Διδασκαλία Ειδικών Μαθημάτων για το σχολικό έτος 
2023-2024», όπως τροποποιείται και ισχύει.  
 

6. Τη με αρ. πρωτ.: 6009/10-11-2023 (ΑΔΑ:9Σ5Σ46ΝΚΠΔ-0Ε5) Απόφαση Έγκρισης του Οδηγού 
Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού 
Αντικειμένου» της Πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού 
προγράμματος διδασκαλίας σε πανελληνίως εξεταζόμενα μαθήματα που δε διδάσκονται 
ενδοσχολικά», με κωδικό ΟΠΣ 6001780, του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και 
Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 
 

7. Τη με αρ. πρωτ.143845/ΓΔ4/14-12-2023 (ΑΔΑ:623Λ46ΝΚΠΔ-ΝΙΝ) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα: «Πρόσκληση για υποβολή αιτήσεων υποψηφίων διδασκόντων στην Ενισχυτική 
Διδασκαλία Ειδικών Μαθημάτων  για το σχολικό έτος 2023-2024» 

 

8. Τη με αρ. πρωτ. 146649/ΓΔ4/ 20-12-2023(ΑΔΑ:6ΓΙΡ46ΝΚΠΔ-ΘΝΑ)  Εγκύκλιο Πρόσληψης 
αναπληρωτών μειωμένου ωραρίου και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για την πλήρωση κενών 
θέσεων σε τμήματα Ενισχυτικής Διδασκαλίας Ειδικών Μαθημάτων για το σχολικό έτος 2023-
24 και έναρξη του προγράμματος. 
 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

10.  Την ανάγκη τοποθέτησης των εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της εν λόγω   

Πράξης.  

 

ΑΔΑ: 92ΛΤ46ΝΚΠΔ-Γ25



 

 

 

 

 

 

 

Αποφασίζουμε  

 

 

Την τοποθέτηση -διάθεση των κάτωθι εκπαιδευτικών στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης ως 

εξής: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΚΑΕ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ ΣΚΑΕ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΣΚΑΕ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ ΣΚΑΕ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 
ΜΠΑΚΑΝΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ81 

1ο ΕΠΑΛ 

ΕΥΟΣΜΟΥ 
12 

  

2 
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ-ΜΑΡΙΑ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ79.01 

1ο ΕΠΑΛ 

ΕΥΟΣΜΟΥ 
2 

  

 

 

 

 

 

 

Ο Δ/ντής  της Διεύθυνσης   

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

                                                                                                                         Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

 

                         Δρ. Χρήστος Ν.Ρουμπίδης 

 

ΑΔΑ: 92ΛΤ46ΝΚΠΔ-Γ25


		2024-01-09T10:42:33+0200
	Athens




